FONDO DE GARANTIA DE CREDITO DE VIVIENDA DE INTERES SOCIAL (FOGAVISP - BSO)
ADMINISTRADO POR BANCO SOLIDARIO S.A.

ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL
AL 29 DE FEBRERO DE 2020
(Expresado en Bolivianos)

Febrero

2020
ACTIVO
Inversiones Temporarias Caja de Ahorros 32.526.635
Participacion en fondos de Inversion 857.145
Total del activo 33.383.780
PATRIMONIO AUTONOMO NETO
Capital fiduciario 32.417.428
Utilidades Acumuladas 863.475
Utilidades del periodo o gestion 102.877
Total del patrimonio 33.383.780
CUENTAS CONTINGENTES
Garantias otorgadas Vivienda Social BancoSol 368.232
Garantias otorgadas Vivienda Social Otros Bancos 141.732.241
Garantias otorgadas Créditos Productivos BancoSol 18.837

142.119.310
L

f-" elsan Nogatées M. is'Bejarano Martinez
!' FOGAVISP-BSO FOGAVISP:BSO

L




FONDO DE GARANTIA DE CREDITO DE VIVIENDA DE INTERES SOCIAL (FOGAVISP - BSO)

ADMINISTRADO POR BANCO SOLIDARIO S.A.

ESTADO DE GANANCIAS Y PERDIDAS

POR EL PERIODO TERMINADO EL 29 DE FEBRERO DE 2020

(Expresado en Bolivianos)

Ingresos financieros
Resultado financiero bruto

Comisiones por Administracién FOGAVISP-BSO
Gastos operativos

Total gastos operativos

Resultado neto del periodo

I/“ // ¥ f

':; // .,’
/o &
- / /

Nelsorf Ncgéa/le{ M.
/ FOGAVISPBSO

Febrero
2020

102.877

102.877

102.877

j/
i Bejarar;cgfvlartinez
FOGAVISP-BSO




FONDO DE GARANTIA DE CREDITO DE VIVIENDA DE INTERES SOCIAL - ADMINISTRADO POR BANCO SOLIDARIO S.A. - (FOGAVISP - BSO)

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO
POR EL PERIODO TERMINADO EL 29 DE FEBRERO DE 2020
(Expresado en bolivianos)

Saldos al 01 de Febrero de 2020

Aporte del capital fiduciario de acuerdo con disposiciones de la
XXXX Junta General Ordinaria de Accionistas de Banco Solidario
celebrada en fecha 14 de Enero de 2020

Resultado del periodo
Saldos al 29 de Febrero de 2020

//
/.
" .
Nejson l\“ﬁga?sﬂl\ﬂ)/
/FOGAVISPv/S‘

7
/
/

Capital Resultados
fiduciario acumulados Total
25.720.166 863.475 26.583.641
6.697.262 6.697.262
102.877 102.877
32.417.428 966.352 33.383.780




FONDO DE GARANTIA DE CREDITO DE VIVIENDA DE INTERES SOCIAL (FOGAVISP - BSO)

ADMINISTRADO POR BANCO SOLIDARIO S.A.

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO

POR EL PERIODO TERMINADO EL 29 DE FEBRERO DE 2020

(Expresado en Bolivianos)

Flujos de fondos en actividades de operacion
Resultado neto del periodo
Flujo neto en actividades de operacién

Flujos de fondos en actividades de inversion
Inversiones temporarias
Flujo neto en actividades de inversion

Flujos de fondos en actividades de financiamiento

Aporte de capital fiduciario

Flujo neto en actividades de financiamiento
Incremento de fondos durante el periodo
Disponibilidades al inicio del Ejercicio

Disponibilidades al cierre del Ejercicio

/ / ‘7'

;'; N?@oMogW
L/ OGAVISPLBSO

e

Febrero
2020

102.877

102.877

(4.383)

(4.383)

6.697.262

6.697.262

6.795.756

25.730.879

32.526.635

i 'BejarancZMartfnez
FOGAVISP-BSO

ﬂu



