# FONDO DE GARANTIA DE CREDITO DE VIVIENDA DE INTERES SOCIAL (FOGAVISP - BSO) ADMINISTRADO POR BANCO SOLIDARIO S.A.

## ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL AL 29 DE FEBRERO DE 2020 (Expresado en Bolivianos)

	Febrero 2020
ACTIVO	
Inversiones Temporarias Caja de Ahorros Participación en fondos de Inversión	32.526.635 857.145
Total del activo	33.383.780
PATRIMONIO AUTONOMO NETO	
Capital fiduciario Utilidades Acumuladas Utilidades del periodo o gestión	32.417.428 863.475 102.877
Total del patrimonio	33.383.780
CUENTAS CONTINGENTES	
Garantias otorgadas Vivienda Social BancoSol Garantias otorgadas Vivienda Social Otros Bancos Garantias otorgadas Créditos Productivos BancoSol	368.232 141.732.241 18.837 142.119.310

Nelson Nogales M. FOGAVISP-BSO

# FONDO DE GARANTIA DE CREDITO DE VIVIENDA DE INTERES SOCIAL (FOGAVISP - BSO) ADMINISTRADO POR BANCO SOLIDARIO S.A.

### ESTADO DE GANANCIAS Y PERDIDAS POR EL PERIODO TERMINADO EL 29 DE FEBRERO DE 2020 (Expresado en Bolivianos)

	Febrero 2020
Ingresos financieros	102.877
Resultado financiero bruto	102.877
Comisiones por Administración FOGAVISP-BSO Gastos operativos	
Total gastos operativos	
Resultado neto del periodo	102.877

Nelson Nogales M. FOGAVISP-BSO

## FONDO DE GARANTIA DE CREDITO DE VIVIENDA DE INTERES SOCIAL - ADMINISTRADO POR BANCO SOLIDARIO S.A. - (FOGAVISP - BSO)

#### ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO POR EL PERIODO TERMINADO EL 29 DE FEBRERO DE 2020 (Expresado en bolivianos)

Saldos al 01 de Febrero de 2020	Capital <u>fiduciario</u> 25.720.166	Resultados acumulados 863.475	<u>Total</u> 26.583.641
Aporte del capital fiduciario de acuerdo con disposiciones de la XXXX Junta General Ordinaria de Accionistas de Banco Solidario celebrada en fecha 14 de Enero de 2020	6.697.262		6.697.262
Resultado del periodo Saldos al 29 de Febrero de 2020	32.417.428	102.877 966.352	102.877 33.383.780

Nelson Nogales M FOGAVISP-BSO

# FONDO DE GARANTIA DE CREDITO DE VIVIENDA DE INTERES SOCIAL (FOGAVISP - BSO) ADMINISTRADO POR BANCO SOLIDARIO S.A.

## ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO POR EL PERIODO TERMINADO EL 29 DE FEBRERO DE 2020 (Expresado en Bolivianos)

· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	<u>Febrero</u> <u>2020</u>
Flujos de fondos en actividades de operación	
Resultado neto del periodo	102.877
Flujo neto en actividades de operación	102.877
Flujos de fondos en actividades de inversión	
Inversiones temporarias	(4.383)
Flujo neto en actividades de inversión	(4.383)
Flujos de fondos en actividades de financiamiento	
Aporte de capital fiduciario	6.697.262
Flujo neto en actividades de financiamiento	6.697.262
Incremento de fondos durante el periodo	6.795.756
Disponibilidades al inicio del Ejercicio	25.730.879
Disponibilidades al cierre del Ejercicio	32.526.635

Nelson Nogales M. FOGAVISP-BSO